RETIFICAÇÃO  Nº 1 - EDITAL 131/2025/JARU
PROCESSO SEI Nº 23243.008606/2025-01
DOCUMENTO SEI Nº 2767685

O DIRETOR-GERAL  DO  CAMPUS  JARU  DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNI​A, no uso das atribuições legais e da
competência que lhe foi delegada por meio doArtigo 177 do Regimento Geral e da Portaria Nº 41, de 12 de
janeiro de 2017, torna público a RETIFICAÇÃO Nº 1 DO EDITAL Nº 131/2025/JARU - CGAB/IFRO,
DE 02 DE SETEMBRO  DE 2025, de seleção de Candidatos(as) ao  Curso de formação continuada  de
Aperfeiçoamento em Espanhol  –  2025/2, para oferta de cursos de qualificação profissional  ofertado na
modalidade presencial de acordo com as disposições a seguir.

ONDE SE LÊ:

4.                           CRONOGRAMA
Quadro 1 - Cronograma

Especificação Período
Lançamento do Edital 02/09/2025

Impugnação do Edital 03/09/2025 - Por e-
mail: depex.jaru@ifro.edu.br

Inscrições 02/08/2025 à 07/09/2025
https://forms.gle/T3FtXgXoCiCfhypd7

Homologação Preliminar das Inscrições 08/09/2025
Interposição de Recurso contra os
Resultados de Inscrição

09/09/2025
Por e-mail: depex.jaru@ifro.edu.br

Resultado final das candidatas inscritas 10/09/2025

Período de Matrícula
De 10 a 12/09/2025, das 07h às 12h e das 14h

às 17h
Presencial no Campus Jaru

Demais Chamadas Conforme surgimento de vagas

Previsão Início das aulas
16/09/2025, às terças e quintas-feiras, das 19h

às 21h
no IFRO Campus Jaru

LEIA-SE:
 1.      CRONOGRAMA

Quadro 1 - Cronograma

Especificação Período
Lançamento do Edital 02/09/2025

Impugnação do Edital 03/09/2025 - Por e-
mail: depex.jaru@ifro.edu.br

Inscrições 02/08/2025 à 10/09/2025
https://forms.gle/T3FtXgXoCiCfhypd7

Homologação Preliminar das Inscrições 11/09/2025
Interposição de Recurso contra os
Resultados de Inscrição

12/09/2025
Por e-mail: depex.jaru@ifro.edu.br

Resultado final das candidatas inscritas 15/09/2025
Período de Matrícula De 15 a 17/09/2025, das 07h às 12h e das 14h

às 17h

08/09/2025, 17:58 SEI/IFRO - 2767685 - Retificação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2936438&infra_siste… 1/2

https://forms.gle/T3FtXgXoCiCfhypd7
https://forms.gle/T3FtXgXoCiCfhypd7

Presencial no Campus Jaru
Demais Chamadas Conforme surgimento de vagas

Previsão Início das aulas

18/09/2025
Aulas às terças e quintas-feiras, das 19h às

21h
no IFRO Campus Jaru

RENATO DELMONICO

Documento assinado eletronicamente por Renato Delmonico, Diretor(a) Geral, em 08/09/2025, às
17:41, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2767685 e o
código CRC AC30D37B.

Referência: Processo nº 23243.008606/2025-01 SEI nº 2767685

08/09/2025, 17:58 SEI/IFRO - 2767685 - Retificação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2936438&infra_siste… 2/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0